关于开展 2023 年上半年全国计算机等级考
试报名工作的通知

各学院：

2023 年上半年全国计算机等级考试（第 68 次）将于 3

月 25 日至 27 日举行，现将本次考试报名及有关事项通知如

下：

一、开考科目

等级 科目

一级 (15)计算机基础及 MS Office 应用

一级 (17)网络安全素质教育

二级 (24)C 语言程序设计

二级 (29)Access 数据库程序设计

二级 (61)C++语言程序设计

二级 (65)MS Office 高级应用与设计

三级 (35)网络技术

三级 (36)数据库技术

三级 (38)信息安全技术

三级 (39)嵌入式系统开发技术

二、收费标准

以上考试科目报名费均为 80 元/科。

三、报名对象

仅限我校在籍在校学生。

四、报名方式

本次报名采用网上报名、网上支付。

报名网址：

https://ncre-bm.neea.cn（公网）

https://ncre-bm.neea.edu.cn（教育网）

注意：报名网站同时为准考证打印网站，请勿通过其他

网站报名。

五、时间及相关安排

1.报名（注册）时间：2023 年 2 月 21 日 9:00 至 27 日

17:00。

2.准考证打印时间：2023 年 3 月 21 日 9:00 起，已正常

完成报名缴费考生可登录报名网站打印准考证。

3.考试时间和地点：以准考证为准。

六、报名步骤及注意事项

1.报名准备

（1）认真阅读“2023 年上半年全国计算机等级考试（湖

北考区）报名须知”（附件 1）。

（2）准备个人报名终端：建议笔记本电脑或台式机，

建议分辨率：1280×1024（及以上），建议浏览器：火狐浏

览器、谷歌浏览器、IE9+、360 浏览器（选择极速模式）。

2.ETEST 通行证账号注册

网址：

https://passport.neea.cn（公网）

https://passport.neea.edu.cn（教育网）

详细注册方式参考《NCRE 考生网报手册》（附件 2）。

考生可提前注册 ETEST 通行证账号。可使用全国大学英

语四、六级考试报名时注册的 ETEST 通行证账号报名。

3.登录报名

考生登录报名网站参考《NCRE 考生网报手册》及网站指

引完成报名缴费。

4.注意事项

（1）我校考点考试容量（考试机位数）有限，请拟报

名考生在规定的报名时间内尽快完成报名缴费。

（2）请使用本人真实有效的邮箱注册 ETEST 账号并进

行报名和支付，否则将无法正常完成报名和支付。

（3）报名时请认真阅读报名网站的提示和公告等信息。

（4）在考点选择时请选择我校考点 420138 武汉工商学

院。

（5）报名考生在支付前务必确认所填写及提交的各项

信息（重点信息：姓名、性别、证件号码、报考科目、照片）

准确无误，缴费即视为报考信息正确，缴费后无法修改。

（6）在缴费支付时按《NCRE 考生网报手册》的说明下

载《健康情况声明书及体温自我监测登记表》并按要求做好

自我健康监测并填写相关记录，妥善保管。参加几个科目考

试则应填写几份表格。参加考试请务必携带该项材料。

七、考试及证书

请考生务必携带有效身份证件（居民身份证（含临时身

份证）、港澳居民来往内地通行证、台湾居民往来大陆通行

证和护照）、准考证及准考证上要求携带的材料，按照防疫

要求佩戴口罩，按准考证上的时间和地点参加考试。

自 2023 年 9月考试起,教育部教育考试院将使用电子证

书替代纸质版合格证书,所有符合取证条件的考生都将获得

电子证书,同时不再制作和下发纸质版合格证书。

八、有关信息及咨询

考点名称：武汉工商学院

考点代码：420138

咨询人员：杨老师

座机：027-88147113

手机：13476111060

附件：1.2023 年上半年全国计算机等级考试（湖北考区）

报名须知

2.NCRE 考生网报手册

教务部

2023年2月14日